10
11
12

13

14

15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Data Pag.
29-09-2025 -

30-09-2025 VI
30-09-2025 4/5

30-09-2025 -

30-09-2025 1+3

30-09-2025 15
30-09-2025 6/7

29-09-2025 -

29-09-2025  --
30-09-2025 35
30-09-2025 51
30-09-2025 19

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 30/09/2025

Testata/Emittente
Shippingitaly.It

Il Tirreno - Livorno-Cecina-Rosignano-

Piombino-Elba

Il Tirreno - Livorno-Cecina-Rosignano-

Piombino-Elba
Informazionimarittime.Com
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

La Repubblica

Informare.It

Informare.It

Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera
Il Messaggero

30-09-2025 17+20 Il Sole 24 Ore

29-09-2025  --

30-09-2025 35
30-09-2025 2

30-09-2025 1+2

30-09-2025  --

30-09-2025 22
29-09-2025 -

30-09-2025 1/2
30-09-2025 6/7
30-09-2025 3

30-09-2025 3/5
30-09-2025
26-09-2025
26-09-2025
26-09-2025
26-09-2025
29-09-2025 -
30-09-2025 5/6

30-09-2025 12

0w W NN N

30-09-2025 14

30-09-2025 30

30-09-2025 1+3

30-09-2025 2

30-09-2025 3

30-09-2025 14

30-09-2025 15

29-09-2025  --

30-09-2025 -

30-09-2025 -

29-09-2025 -

29-09-2025 -

29-09-2025  --

29-09-2025  --

29-09-2025 -

Informare.It

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX

Shipmag.It

Libero Quotidiano
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Shipmag.It
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
SHIP2SHORE.IT
Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It

Rubrica
Confitarma

Articolo/Trasmissione
Si concretano i benefici dell'estensione del Registro Internazionale Italiano

L'intelligenza artificiale entra al Nautico "Simulatori come le navi e cartografia

hi-tech” Confitarma

i i i ; Armatori e fl
Toscana economia - Livorno vive un duello tra big atori € flotta

italiana
Formazione e sicurezza sul lavoro in porto, a Livorno il focus con funzionari Lavoro e
ucraini formazione

Sbloccati 300 milioni per la Diga "Opera strategica per I'Europa” (A. Chiara) Notizie dai porti

"Dragaggi piu' veloci e rilancio della Tibre". Il commissario Pisano lancia il suo
appello

Int. a S. Salis: Salis "Siamo al loro fianco ma ora e' importante che non
rischino la vita" (M. Macor)

La BEI finanzia con 300 milioni di euro la fase A della nuova diga foranea di
Genova

Una delegazione ucraina ospitata dall’AdSP del Tirreno Settentrionale Notizie dai porti
Fregate Fincantieri alla Grecia: le Marine firmano primo accordo (C. Dominelli) Cantieri Navali
Sussurri & Grida - Fincantieri, cooperazione navale Italia-Grecia Cantieri Navali
L'Ttalia cede alla Grecia due navi della Marina Cantieri Navali
Economia del mare Il polo della subacquea, al via il simulatore degli abissi (C.

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Antonell) Registri navali
Quest'estate le navi di GNV hanno trasportato 1,7 milioni di passeggeri Cabotaggio e
(+9%) traghetti
Fincantieri costruira' navi per Tui Cruises Crociere

Fincantieri, due nuove unita' per Tui Firmato contratto da 2 miliardi di euro Crociere

Crociere e borghi il turismo punta sulla sostenibilita’ (F. Ferrari) Crociere
Msc Armonia fara' il suo debutto in Sudafrica nella stagione invernale 2026- Croci

27 rociere
Ordine da 2 miliardi per Fincantieri Crociere
Crociere, Fincantieri e TUI Cruises firmano contratto per due nuove navi Crociere

Seaspan mass reflagging puts Hong Kong's maritime hub status to the test Containers

Sinokor scraps 28-year-old boxship in rare 2025 deal Containers
Cargill and Costamare Bulkers forge co-operation pact Tankers
Iran sanctions snapback adds scrutiny but changes little for now Tankers
The week in newbuildings: Crude oil tanker orderbook gets a boost Tankers
Exmar expands finto tankers with four suezmaxes Tankers

N2 Tankers mulls debut in LR2 arena Tankers
Owners and Trump speak out as crucial IMO carbon vote nears Tankers

UK targets Georgia trade tanker pair Tankers
2020 Bulkers cede tre newcastlemax per 209 milioni di dollari Bulk carriers

Bulk carriers
Dal mondo dello

Dry bulk entering fourth quarter with firm rate momentum

Droni vietati prima del summit Ue difesa (B. Romano)

shipping
Milano alzi lo sguardo verso la montagna dei piccoli borghi (A. Bonomi) E;Lg;ggdo dello
Rapporti Sviluppo sostenibile - Fusti in plastica riciclata: cosi' I'innovazione  Dal mondo dello
aiuta I'amb (C. La Via) shipping
Ad agosto crolla I'export verso gli Usa (L. Orlando) Da_I m_ondo dello
shipping
Gnv, a dicembre la nave a gas Il rifornimento sara' a Genova (A. Quarati) E;nggdo dello
Int. a E. Rixi: Rixi: "Via allaccordo con I'India Ma non faremo come in Cina" Dal mondo dello
(S. Gallotti) shipping
La protesta non ferma Seafuture: "Difesa e Blue Economy crescono” E;Lg;ggdo dello
Innovazione navale e intelligenza artificiale Da_l m_ondo dello
shipping

Per il GIS Giornate italiane del Sollevamento e dei Trasporti Eccezionali 2025 Dal mondo dello

un voto da 10 e lode shipping
D World e Hapag-Lloyd siglano accordo per il porto di Santos SD;Lg;ggdo dello
Rixi annuncia: Entro giovedi' il commissario del porto di Trieste E;Lg;ﬁgdo dello
Contecon Guayaquil stabilisce un nuovo record di movimentazione Dal mondo dello
container shipping
Gnv: da giugno a settembre 1,7 milioni di passeggeri con una crescita del  Dal mondo dello
9% shipping

I ministro Crosetto a Seafuture: 1l settore della Difesa puo' essere vettore di Dal mondo dello
crescita economica shipping
Yangzijiang annulla contratti da 180 milioni di dollari per presunte violazioni Dal mondo dello
alle sanzioni Usa 29 shipping
Dal mondo dello

A giorni la consegna di Gnv Virgo che sara' battezzata nel porto di Palermo shipping



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74
75
76

77

78
79
80
81

82

83
84
85
86

87
88
89
90
91

Data
29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

29-09-2025

30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025

30-09-2025
30-09-2025
30-09-2025

Pag.

1+10

8/9

1+2
1+45

Testata/Emittente

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Il Fatto Quotidiano

Il Giornale
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Informare.It

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Themeditelegraph.Com/It

Themeditelegraph.Com/It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

17+21 1l Sole 24 Ore

10

14

49
1+10

13
34
35

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

30-09-2025 1+10/1 La Repubblica
30-09-2025 12/13 La Stampa

Articolo/Trasmissione

A Spedservice la gara per le spedizioni in Antartide di Enea
Firmata la cessione di due navi militare dalla Marina italiana a quella greca
Guido Raso €' il nuovo a.d. di Samer Seaports & Terminals

Interrotto il treno container fra Genova Sech, Modena e Padova

La Bei formalizza il suo ok al finanziamento da 300 Min per la nuova diga di
Genova

Sbarcata a Marghera la nuova gru acquistata da Interporto Rivers Venezia

Un paio di petroliere LR2 vendute da Scorpio Tankers per oltre 120 milioni $

Zelensky accusa la dark fleet russa di essere base per il lancio di droni
Aponte: 45mila a Toti per archivio del "Secolo XIX" (M. Grasso)
Israele pronto al blitz con i droni subacquei (F. Biloslavo)

Al Seafuture nasce nasce Page JSI Company

Cluster BIG porta la Blue Economy a Seafuture 2025

Completato il vertice di Fedespedi, nominati tre vicepresidenti: Bartoli,
Schisano e Somma

Fincantieri, firmata la commessa con Tui Cruises per due navi da crociera

GNV Awards, celebrato il trade e i risultati dell'estate 2025 della flotta GNV

Sicurezza portuale e formazione professionale, Livorno fa scuola ad una
delegazione dei ministeri uc

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Accordo ponte GNV-Portitalia sulle operazioni di rizzaggio nei porti di Palermo Dal mondo dello

e Termini Imerese

Nuovo attacco alle navi in transito nel Golfo di Aden
All'Interporto di Venezia una nuova gru mobile

Il board 2025-2028 di Fedespedi

ELT Group e intelligenza artificiale: nuovi paradigmi

Fedespedi, Pitto nomina i nuovi vicepresidenti e Advisory Body

Saimare, semestrale 2025 in crescita: +17% ricavi e +8,5% ultili

Venezia, Gasparato saluta l'arrivo della nuova Liebherr LHM 420 a Marghera

Al via la nona edizione di SEAFUTURE

Turismo, la spesa in Italia raggiunge i 60 miliardi di euro. Meloni: Ma servono

nuovi modelli

Int. a C. Bucalo: "Riforma innovativa che risponde al mercato” (C. Tucci)
Its Academy, formazione su misura per manager prof (C. Tucci)

Nuova filiera tecnica per i giovani ma ora servono fondi e regia (C. Tucci)

Int. a M. Marchesini: Marchesini (Assoclima): "Dal 2026 spinta importante ai

lavori" (G. Latour)

A Brindisi "I Colori dell'Energia”

Pmi, a NordEst piu' preparate al rischio cyber attacchi (B. Ganz)

Piano dei conti, deficit in discesa a quota 3% gia' quest'anno (G. Trovati)
Irpef, sopra i 50mila euro taglio verso la sterilizzazione (M. De Cesari)

Summit Wttc Turisti stranieri: la spesa cresce ancora e supera i 60 miliardi
(R. Ferrazza)

1l trionfo degli autonomisti in Valle d'Aosta (S. Lorenzetti)

Schlein: 'impegno non e' bastato Nel Pd tensioni sulla leadership (M. Meli)
Turismo, il successo delltalia "Garantisce il 13% del Pil" (C. Voltattorni)
Marche, la vittoria del centrodestra (C. Zapperi)

Valle d'Aosta, gli autonomisti sbancano al via le trattative per la nuova
giunta (A. Palumbo)

I dazi Usa presentano il conto crolla I'export del made in Italy (F. Santelli)

Manovra, piu' detrazioni per le famiglie con figli no all'Irpef differenziata (V.
Conte)

Marche, vince il centrodestra bis di Acquaroli (G. Cerami)

Marche, bis di Acquaroli "Vittoria di Meloni" Sconfitto il campo largo
Centrodestra oltre il (F. Capurso)

shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
Il diktat di Schlein: minimizzare la sconfitta "Sulle alleanze non cambiamo

92 30-09-2025 14 La Stampa posizione” (N. Carratell) Primo piano
93 30-09-2025 15 La Stampa é’gt ;e iéis-'arcoz: ‘Premiato il ritorno alle origini con Roma un dialogo difficile Primo piano
94 30-09-2025 26 LaStampa Il piano del Tesoro deficit verso il 3% Scade il concordato (L. Monticelli) Primo piano
95 30-09-2025 27 La Stampa %ﬂg )I ‘export italiano verso gli Usa Le imprese: Difficile lavorare coi dazi" (S. Primo piano
96 30-09-2025 27 La Stampa Stellantis conferma le stime per il 2025 Laranj o nominato direttore Primo piano

finanziario (C. Lui.)
97 30-09-2025 1+15 La Stampa L'Union Valdotaine ferma il centrodestra (S. Sergi) Primo piano
Dopo Olivetti, il vuoto. Perche' l'industria italiana non e' capace di fare

98 30-09-2025 2 Il Foglio cultura (D. Di Vico) Primo piano
99 30-09-2025 VI Il Foglio ,L; sl\;‘;rche sbloccano il Veneto, ma al centrodestra resta nodo Puglia (G. De . 0 piano
100 30-09-2025 6 Il Giornale La Valle d’Aosta resta agli autonomisti (P. Borgia) Primo piano
10130-09-2025 16 Tl Giornale ng'/;i)cia Trump la stangata sui film Picchiata dell'export italiano in Usa (C. Primo piano
102 30-09-2025 16 Il Giornale L'Ttalia vola ai vertici del turismo (F. De Feo) Primo piano
103 30-09-2025 30 Il Giornale Governo in campo sul nodo Pirelli- Cina (C. Conti) Primo piano
104 30-09-2025 32 1l Giornale L'Ue insiste sulla mini e-car Urso: "Basta follie green" (P. Bonora) Primo piano
10530-09-2025 5 Il Messaggero I Veneto va verso l_a Lega "Ma nulla €' ancora deciso" FI. un civico in Primo piano
Campania (F. Bechis)
106 30-09-2025 23 Italia Oggi Cooperative compliance a meta' (C. Bartelli) Primo piano
107 30-09-2025 22 La Verita' Federalberghi vuole dettare le regole pure a casa nostra (G. Bialetti) Primo piano
10830-09-2025 5 L'Identita’ eggscge o0 non banche, il taglio Irpef al ceto medio si fara': ma che fatica (G. Primo piano
10930-09-2025 13  Mf Fashion (Mf - Milano Finanza) Da Tod’s'a Kiton, il Made in Italy e la Cina si incontrano in un summit (F. Primo piano
Camurati)
11030-09-2025 17 Il Sole 24 Ore zz;z :)nas da 90 milioni per stazioni di ricarica e carburanti alternativi (M. Trasporti

111 30-09-2025 39 Il Sole 24 Ore Lufthansa tagliera’ 4mila posti di lavoro in Germania entro il 2030 (M. Monti) Trasporti



