

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 30/09/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Si concretano i benefici dell'estensione del Registro Internazionale Italiano</i>	Confitarma
2	30-09-2025	VII	Il Tirreno - Livorno-Cecina-Rosignano-Piombino-Elba	<i>L'intelligenza artificiale entra al Nautico "Simulatori come le navi e cartografia hi-tech"</i>	Confitarma
3	30-09-2025	4/5	Il Tirreno - Livorno-Cecina-Rosignano-Piombino-Elba	<i>Toscana economia - Livorno vive un duello tra big</i>	Armatori e flotta italiana
4	30-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Formazione e sicurezza sul lavoro in porto, a Livorno il focus con funzionari ucraini</i>	Lavoro e formazione
5	30-09-2025	1+3	Il Secolo XIX	<i>Sbloccati 300 milioni per la Diga "Opera strategica per l'Europa" (A. Chiara)</i>	Notizie dai porti
6	30-09-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>"Dragaggi piu' veloci e rilancio della Tibre". Il commissario Pisano lancia il suo appello</i>	Notizie dai porti
7	30-09-2025	6/7	La Repubblica	<i>Int. a S. Salis: Salis "Siamo al loro fianco ma ora e' importante che non rischino la vita" (M. Macor)</i>	Notizie dai porti
8	29-09-2025	--	Informare.It	<i>La BEI finanzia con 300 milioni di euro la fase A della nuova diga foranea di Genova</i>	Notizie dai porti
9	29-09-2025	--	Informare.It	<i>Una delegazione ucraina ospitata dall'AdSP del Tirreno Settentrionale</i>	Notizie dai porti
10	30-09-2025	35	Il Sole 24 Ore	<i>Fregate Fincantieri alla Grecia: le Marine firmano primo accordo (C. Dominelli)</i>	Cantieri Navali
11	30-09-2025	51	Corriere Della Sera	<i>Sussurri & Grida - Fincantieri, cooperazione navale Italia-Grecia</i>	Cantieri Navali
12	30-09-2025	19	Il Messaggero	<i>L'Italia cede alla Grecia due navi della Marina</i>	Cantieri Navali
13	30-09-2025	17+20	Il Sole 24 Ore	<i>Economia del mare Il polo della subacquea, al via il simulatore degli abissi (C. Antonelli)</i>	Registri navali
14	29-09-2025	--	Informare.It	<i>Quest'estate le navi di GNV hanno trasportato 1,7 milioni di passeggeri (+9%)</i>	Cabotaggio e traghetti
15	30-09-2025	35	Il Sole 24 Ore	<i>Fincantieri costruirà navi per Tui Cruises</i>	Crociere
16	30-09-2025	2	Il Secolo XIX	<i>Fincantieri, due nuove unità per Tui Firmato contratto da 2 miliardi di euro</i>	Crociere
17	30-09-2025	1+2	Il Secolo XIX	<i>Crociere e borghi il turismo punta sulla sostenibilità (F. Ferrari)</i>	Crociere
18	30-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Msc Armonia farà il suo debutto in Sudafrica nella stagione invernale 2026-27</i>	Crociere
19	30-09-2025	22	Libero Quotidiano	<i>Ordine da 2 miliardi per Fincantieri</i>	Crociere
20	29-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Crociere, Fincantieri e TUI Cruises firmano contratto per due nuove navi</i>	Crociere
21	30-09-2025	1/2	Lloyd's List	<i>Seaspan mass reflagging puts Hong Kong's maritime hub status to the test</i>	Containers
22	30-09-2025	6/7	Lloyd's List	<i>Sinokor scraps 28-year-old boxship in rare 2025 deal</i>	Containers
23	30-09-2025	3	Lloyd's List	<i>Cargill and Costamare Bulkers forge co-operation pact</i>	Tankers
24	30-09-2025	3/5	Lloyd's List	<i>Iran sanctions snapback adds scrutiny but changes little for now</i>	Tankers
25	30-09-2025	7	Lloyd's List	<i>The week in newbuildings: Crude oil tanker orderbook gets a boost</i>	Tankers
26	26-09-2025	2	Trade Winds	<i>Exmar expands finto tankers with four suezmaxes</i>	Tankers
27	26-09-2025	2	Trade Winds	<i>N2 Tankers mulls debut in LR2 arena</i>	Tankers
28	26-09-2025	3	Trade Winds	<i>Owners and Trump speak out as crucial IMO carbon vote nears</i>	Tankers
29	26-09-2025	8	Trade Winds	<i>UK targets Georgia trade tanker pair</i>	Tankers
30	29-09-2025	--	Shipmag.It	<i>2020 Bulkers cede tre newcastlemax per 209 milioni di dollari</i>	Bulk carriers
31	30-09-2025	5/6	Lloyd's List	<i>Dry bulk entering fourth quarter with firm rate momentum</i>	Bulk carriers
32	30-09-2025	12	Il Sole 24 Ore	<i>Droni vietati prima del summit Ue difesa (B. Romano)</i>	Dal mondo dello shipping
33	30-09-2025	14	Il Sole 24 Ore	<i>Milano alza lo sguardo verso la montagna dei piccoli borghi (A. Bonomi)</i>	Dal mondo dello shipping
34	30-09-2025	30	Il Sole 24 Ore	<i>Rapporti Sviluppo sostenibile - Fusti in plastica riciclata: così l'innovazione aiuta l'ambiente (C. La Via)</i>	Dal mondo dello shipping
35	30-09-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	<i>Ad agosto crolla l'export verso gli Usa (L. Orlando)</i>	Dal mondo dello shipping
36	30-09-2025	2	Il Secolo XIX	<i>Gnv, a dicembre la nave a gas Il rifornimento sarà a Genova (A. Quarati)</i>	Dal mondo dello shipping
37	30-09-2025	3	Il Secolo XIX	<i>Int. a E. Rixi: Rixi: "Via all'accordo con l'India Ma non faremo come in Cina" (S. Gallotti)</i>	Dal mondo dello shipping
38	30-09-2025	14	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>La protesta non ferma Seafuture: "Difesa e Blue Economy crescono"</i>	Dal mondo dello shipping
39	30-09-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Innovazione navale e intelligenza artificiale</i>	Dal mondo dello shipping
40	29-09-2025	--	SHIP2SHORE.IT	<i>Per il GIS Giornate italiane del Sollevamento e dei Trasporti Eccezionali 2025 un voto da 10 e lode</i>	Dal mondo dello shipping
41	30-09-2025	--	Shipmag.It	<i>D World e Hapag-Lloyd siglano accordo per il porto di Santos</i>	Dal mondo dello shipping
42	30-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Rixi annuncia: Entro giovedì il commissario del porto di Trieste</i>	Dal mondo dello shipping
43	29-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Contecon Guayaquil stabilisce un nuovo record di movimentazione container</i>	Dal mondo dello shipping
44	29-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Gnv: da giugno a settembre 1,7 milioni di passeggeri con una crescita del 9%</i>	Dal mondo dello shipping
45	29-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Il ministro Crosetto a Seafuture: Il settore della Difesa può essere vettore di crescita economica</i>	Dal mondo dello shipping
46	29-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Yangzijiang annulla contratti da 180 milioni di dollari per presunte violazioni alle sanzioni Usa 29</i>	Dal mondo dello shipping
47	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>A giorni la consegna di Gnv Virgo che sarà battezzata nel porto di Palermo</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
48	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	A Spedservice la gara per le spedizioni in Antartide di Enea	Dal mondo dello shipping
49	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Firmata la cessione di due navi militare dalla Marina italiana a quella greca	Dal mondo dello shipping
50	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Guido Raso e' il nuovo a.d. di Samer Seaports & Terminals	Dal mondo dello shipping
51	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Interrotto il treno container fra Genova Sech, Modena e Padova	Dal mondo dello shipping
52	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	La Bei formalizza il suo ok al finanziamento da 300 Mln per la nuova diga di Genova	Dal mondo dello shipping
53	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Sbarcata a Marghera la nuova gru acquistata da Interporto Rivers Venezia	Dal mondo dello shipping
54	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Un paio di petroliere LR2 vendute da Scorpio Tankers per oltre 120 milioni \$	Dal mondo dello shipping
55	29-09-2025	--	Shippingitaly.It	Zelensky accusa la dark fleet russa di essere base per il lancio di droni	Dal mondo dello shipping
56	30-09-2025	1+10	Il Fatto Quotidiano	Aponte: 45mila a Toti per archivio del "Secolo XIX" (M. Grasso)	Dal mondo dello shipping
57	30-09-2025	8/9	Il Giornale	Israele pronto al blitz con i droni subacquei (F. Biloslavo)	Dal mondo dello shipping
58	30-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Al Seafuture nasce nasce Page JSI Company	Dal mondo dello shipping
59	30-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Cluster BIG porta la Blue Economy a Seafuture 2025	Dal mondo dello shipping
60	29-09-2025	--	Corrieremarittimo.It	Completato il vertice di Fedespedi, nominati tre vicepresidenti: Bartoli, Schisano e Somma	Dal mondo dello shipping
61	29-09-2025	--	Corrieremarittimo.It	Fincantieri, firmata la commessa con Tui Cruises per due navi da crociera	Dal mondo dello shipping
62	29-09-2025	--	Corrieremarittimo.It	GNV Awards, celebrato il trade e i risultati dell'estate 2025 della flotta GNV	Dal mondo dello shipping
63	29-09-2025	--	Corrieremarittimo.It	Sicurezza portuale e formazione professionale, Livorno fa scuola ad una delegazione dei ministeri uc	Dal mondo dello shipping
64	29-09-2025	--	Informare.It	Accordo ponte GNV-Portitalia sulle operazioni di rizzaggio nei porti di Palermo e Termini Imerese	Dal mondo dello shipping
65	29-09-2025	--	Informare.It	Nuovo attacco alle navi in transito nel Golfo di Aden	Dal mondo dello shipping
66	29-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	All'Interporto di Venezia una nuova gru mobile	Dal mondo dello shipping
67	29-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	Il board 2025-2028 di Fedespedi	Dal mondo dello shipping
68	29-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	ELT Group e intelligenza artificiale: nuovi paradigmi	Dal mondo dello shipping
69	29-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Fedespedi, Pitto nomina i nuovi vicepresidenti e Advisory Body	Dal mondo dello shipping
70	29-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Saimare, semestrale 2025 in crescita: +17% ricavi e +8,5% utili	Dal mondo dello shipping
71	29-09-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Venezia, Gasparato saluta l'arrivo della nuova Liebherr LHM 420 a Marghera	Dal mondo dello shipping
72	29-09-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	Al via la nona edizione di SEAFUTURE	Dal mondo dello shipping
73	29-09-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	Turismo, la spesa in Italia raggiunge i 60 miliardi di euro. Meloni: Ma servono nuovi modelli	Dal mondo dello shipping
74	30-09-2025	5	Il Sole 24 Ore	Int. a C. Bucalo: "Riforma innovativa che risponde al mercato" (C. Tucci)	Primo piano
75	30-09-2025	5	Il Sole 24 Ore	Its Academy, formazione su misura per manager prof (C. Tucci)	Primo piano
76	30-09-2025	5	Il Sole 24 Ore	Nuova filiera tecnica per i giovani ma ora servono fondi e regia (C. Tucci)	Primo piano
77	30-09-2025	6	Il Sole 24 Ore	Int. a M. Marchesini: Marchesini (Assoclima): "Dal 2026 spinta importante ai lavori" (G. Latour)	Primo piano
78	30-09-2025	19	Il Sole 24 Ore	A Brindisi "I Colori dell'Energia"	Primo piano
79	30-09-2025	20	Il Sole 24 Ore	Pmi, a NordEst piu' preparate al rischio cyber attacchi (B. Ganz)	Primo piano
80	30-09-2025	1+2	Il Sole 24 Ore	Piano dei conti, deficit in discesa a quota 3% gia' quest'anno (G. Trovati)	Primo piano
81	30-09-2025	1+45	Il Sole 24 Ore	Irpef, sopra i 50mila euro taglio verso la sterilizzazione (M. De Cesari)	Primo piano
82	30-09-2025	17+21	Il Sole 24 Ore	Summit Wtcc Turisti stranieri: la spesa cresce ancora e supera i 60 miliardi (R. Ferrazza)	Primo piano
83	30-09-2025	10	Corriere Della Sera	Il trionfo degli autonomisti in Valle d'Aosta (S. Lorenzetti)	Primo piano
84	30-09-2025	14	Corriere Della Sera	Schlein: l'impegno non e' bastato Nel Pd tensioni sulla leadership (M. Meli)	Primo piano
85	30-09-2025	49	Corriere Della Sera	Turismo, il successo dell'Italia "Garantisce il 13% del Pil" (C. Voltattorni)	Primo piano
86	30-09-2025	1+10	Corriere Della Sera	Marche, la vittoria del centrodestra (C. Zapperi)	Primo piano
87	30-09-2025	13	La Repubblica	Valle d'Aosta, gli autonomisti sbancano al via le trattative per la nuova giunta (A. Palumbo)	Primo piano
88	30-09-2025	34	La Repubblica	I dazi Usa presentano il conto crolla l'export del made in Italy (F. Santelli)	Primo piano
89	30-09-2025	35	La Repubblica	Manovra, piu' detrazioni per le famiglie con figli no all'Irpef differenziata (V. Conte)	Primo piano
90	30-09-2025	1+10/1	La Repubblica	Marche, vince il centrodestra bis di Acquaroli (G. Cerami)	Primo piano
91	30-09-2025	12/13	La Stampa	Marche, bis di Acquaroli "Vittoria di Meloni" Sconfitto il campo largo Centrodestra oltre il (F. Capurso)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
92	30-09-2025	14	La Stampa	<i>Il diktat di Schlein: minimizzare la sconfitta "Sulle alleanze non cambiamo posizione" (N. Carratelli)</i>	Primo piano
93	30-09-2025	15	La Stampa	<i>Int. a J. Farcoz: "Premiato il ritorno alle origini con Roma un dialogo difficile" (S. Sergi)</i>	Primo piano
94	30-09-2025	26	La Stampa	<i>Il piano del Tesoro deficit verso il 3% Scade il concordato (L. Monticelli)</i>	Primo piano
95	30-09-2025	27	La Stampa	<i>Crolla l'export italiano verso gli Usa Le imprese: Difficile lavorare coi dazi" (S. Tirrito)</i>	Primo piano
96	30-09-2025	27	La Stampa	<i>Stellantis conferma le stime per il 2025 Laranj o nominato direttore finanziario (C. Lui.)</i>	Primo piano
97	30-09-2025	1+15	La Stampa	<i>L'Union Valdostaine ferma il centrodestra (S. Sergi)</i>	Primo piano
98	30-09-2025	2	Il Foglio	<i>Dopo Olivetti, il vuoto. Perche' l'industria italiana non e' capace di fare cultura (D. Di Vico)</i>	Primo piano
99	30-09-2025	VI	Il Foglio	<i>Le Marche sbloccano il Veneto, ma al centrodestra resta nodo Puglia (G. De Rosa)</i>	Primo piano
100	30-09-2025	6	Il Giornale	<i>La Valle d'Aosta resta agli autonomisti (P. Borgia)</i>	Primo piano
101	30-09-2025	16	Il Giornale	<i>Dazi, da Trump la stangata sui film Picchiata dell'export italiano in Usa (C. Conti)</i>	Primo piano
102	30-09-2025	16	Il Giornale	<i>L'Italia vola ai vertici del turismo (F. De Feo)</i>	Primo piano
103	30-09-2025	30	Il Giornale	<i>Governo in campo sul nodo Pirelli- Cina (C. Conti)</i>	Primo piano
104	30-09-2025	32	Il Giornale	<i>L'Ue insiste sulla mini e-car Urso: "Basta follie green" (P. Bonora)</i>	Primo piano
105	30-09-2025	5	Il Messaggero	<i>Il Veneto va verso la Lega "Ma nulla e' ancora deciso" FI: un civico in Campania (F. Bechis)</i>	Primo piano
106	30-09-2025	23	Italia Oggi	<i>Cooperative compliance a meta' (C. Bartelli)</i>	Primo piano
107	30-09-2025	22	La Verita'	<i>Federalberghi vuole dettare le regole pure a casa nostra (G. Bialetti)</i>	Primo piano
108	30-09-2025	5	L'Identita'	<i>Banche o non banche, il taglio Irpef al ceto medio si fara': ma che fatica (G. Vasso)</i>	Primo piano
109	30-09-2025	13	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Da Tod's a Kiton, il Made in Italy e la Cina si incontrano in un summit (F. Camurati)</i>	Primo piano
110	30-09-2025	17	Il Sole 24 Ore	<i>Piano Anas da 90 milioni per stazioni di ricarica e carburanti alternativi (M. Morino)</i>	Trasporti
111	30-09-2025	39	Il Sole 24 Ore	<i>Lufthansa taglierà 4mila posti di lavoro in Germania entro il 2030 (M. Monti)</i>	Trasporti